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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

1. Godkendt. 

Fraværende Karsten Byrgesen



Punkt 2: Orienteringssag: Fredericia Eliteidræt besøger Kultur- og
Idrætsudvalget

24-1020

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Fredericia Eliteidræt besøger Kultur- og Idrætsudvalget for at fortælle om deres arbejde.

 

Sagsbeskrivelse

Fredericia Kommune satser på talentudvikling og på at udvikle attraktive idrætsmiljøer, der kan være med
til at hjælpe lokale idrætstalenter. Dels ved at give muligheder for at den enkelte udøver kan afprøve sit
talent, dels ved at hjælpe de unge på vej i overgangen fra talent til elite.

Fredericia Eliteidræt og Fredericia Kommune har indgået partnerskab på eliteidrætsområdet, og Fredericia Eliteidræt skal
i samarbejde med lokale interessenter udvikle et attraktivt eliteidræts-/talentmiljø i Fredericia Kommune.

Formanden for Fredericia Eliteidræt besøger Kultur- og Idrætsudvalget og giver en status på 2023 samt indsigt i planerne
for 2024.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Vurdering
Ingen

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at:

1. orienteringen tages til efterretning

Fraværende Karsten Byrgesen



Punkt 3: Beslutningssag: Undersøgelse af grundlag for sportskollegium

24-1020

Beslutning

1. Godkendt med tilføjelse om, at undersøgelsen skal se på grundlaget for et sports- og talentkollegium.
2. Godkendt.

Sagsresumé

Fredericia er eliteidrætskommune i samarbejde med Team Danmark.

En ekstern undersøgelse af de lokale talentmiljøer i idræt i forbindelse med indgåelse af ny Team Danmark aftale for
2024-2027 har afdækket, at Fredericias sportsklubber har et stort ønske om men også behov for at kunne tilbyde bo-
forhold til sportstalenter foranlediget af en betydelig konkurrence i Danmark om at kunne tiltrække unge sportstalenter.

Med denne sagsfremstilling indstilles der til, at Fredericia som eliteidrætskommune får undersøgt grundlaget for at
etablere sportskollegium. 

 

Sagsbeskrivelse
Traditionelt mister lokale klubber hvert år en række unge sportstalenter, der vælger videregående uddannelse til i
universitetsbyer efter endt ungdomsuddannelse.
Men Fredericia Eliteidræt registrerer i den seneste Team Danmark periode 2020-2023 nu også et voksende frafald i
forbindelse med sportstalenters tilvalg af efterskoler (i overgangen fra skole til ungdomsuddannelse). Således rekrutterer
et stigende antal sportsklubber i Danmark unge sportsudøvere direkte fra efterskolerne ved at tilbyde adgang til
akademier/sportskollegier beliggende i nærområdet, hvor en gymnasial uddannelse kan tilgås sideløbende med
talentudvikling i en lokal klub.

Den eksterne undersøgelse af Fredericia som eliteidrætskommune peger samtidig på, at flere lokale samarbejdsklubber
har udviklet attraktive talentmiljøer, der kan være med til at rekruttere unge udøvere fra andre byer til Fredericia, hvis der
bliver muligheder for at kunne tilbyde adgang til bo-forhold på tværs af talentmiljøer.

Fredericia Eliteidræt ønsker derfor, at vi som eliteidrætskommune får undersøgt grundlaget for at etablere
sportskollegium, der skal være med til at afdække muligheder og perspektiver for at kunne sikre en tilførsel af unge
talenter til byen, når flere lokale unge tilsyneladende flytter fra Fredericia i forbindelse med satsning på sport.
 

Økonomiske konsekvenser

Fredericia Eliteidræt søger Kultur- og Idrætsudvalget om 50.000 kr. til at undersøge grundlaget for at etablere
sportskollegium. Midlerne skal gå til at nedsætte en projektgruppe med relevante partnere i foråret 2024, der får til opgave
at undersøge grundlag samt vilkår for evt. etablering af et sportskollegium i Fredericia.

Lokale erhvervssamarbejdspartnere i Fredericia Eliteidræt tilbyder at bidrage til undersøgelsen med økonomi i
størrelsesordenen 40.000-50.000 kr. under forudsætning af, at Kultur- og Idrætsudvalget støtter med tilsvarende økonomi
og igangsætter undersøgelsen i foråret 2024

Midlerne kan finansieres fra anlægspuljen til svømme- og idrætsanlæg (40003). Når der er medregnet momsrefusion, som
er på 17% på anlæg, bliver beløbet 41.500 kr. Der er 571.000 kr. tilbage i puljen. Hvis udvalget godkender forslaget, vil
der være 529.500 kr. tilbage i puljen.

På anlægspuljen til svømme- og idrætsanlæg (40003) bliver der på dette udvalgsmøde søgt for 82.822 kr., hvilket efter
momsrefusion er 68.742 kr., hvilket ville efterlade puljen på 502.258.

 

Vurdering



Det vurderes, at en undersøgelse vil være et værdifuldt drøftelses- og beslutningsgrundlag for den videre proces, idet en
undersøgelse vil favne en række analyser, herunder:

Lokale klubbers behov med henblik på at afdække potentiel volumen og bredde i et evt. projekt. 
Erfaringer fra andre sportsmiljøer i Danmark om værdien af et sportskollegium (resultater), herunder sportslig
profil
En undersøgelse af flere fysiske parametre – særligt potentielle lokalefaciliteter og mulig beliggenhed.

Tendensen peger på, at i Fredericia Eliteidræts talentklasser i sport har mere end 50 % af eleverne, der har afsluttet 9.
talentklasse i 2022 og 2023, valgt efterskole til i byer uden for kommunen. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at:

1. Udvalget støtter en undersøgelse af grundlaget for et sportskollegium i 2024 med 50.000 kr.
2. Der anvises finansiering via anlægspuljen til svømme- og idrætsanlæg.

Fraværende Karsten Byrgesen



Punkt 4: Beslutningssag: Parasport Danmark - ansøgning om støtte til DM i
kørestolsrugby 2024

23-7072A

Beslutning

1. Anbefales.

Sagsresumé

Parasport Danmark ønsker at etablere en 3-årig samarbejdsaftale med Fredericia Kommune om DM i kørestolsrugby.
Derfor ansøger Parasport DK Kultur- og Idrætsudvalget om tilskud på 60.000 kr. til afholdelse af DM i kørestolsrugby i
2024, 2025 og 2026 i Fredericia Idrætscenter.

Sagsbeskrivelse

Parasport er idræt for mennesker med handicap eller særlige behov, hvor Parasport Danmark er national paralympisk
komité i Danmark og et specialforbund under Danmarks Idrætsforbund (DIF). Parasport Danmark har nedsat et
turneringsudvalg, som består af medlemmer fra parasportsforeninger i Danmark. Turneringsudvalget har bl.a. planlagt og
afholdt EM i 2019 og VM i 2022 i kørestolsrugby.

Kultur- og Idrætsudvalget besluttede den 14. april 2023 at godkende 47.000 kr. til afholdelse af DM i kørestolsrugby 2023
med den tilføjelse, at udvalget vil indgå dialog med Parasport Danmark om en 3-årig samarbejdsaftale.

Evaluering af DM i kørestolsrugby 2023

60 spillere fra otte hold (fem danske klubber)
550 solgte billetter
60 frivillige
Tv-dækning i form af live-tv i fem TV2-regioner
Underskud på 8.347 kr., som tillægges i budgettet for de kommende år

Se bilag 1 for regnskab for DM i kørestolsrugby 2023.

Forventninger til DM i kørestolsrugby 2024

Flere tilskuere
Skoleforløb på lokale skoler
Dagen-før aktiviteter på efterskoler og højskoler
Flere samarbejder med lokale foreninger

Et samarbejde om DM i kørestolsrugby understøtter 1) den politiske vision 2033 om at skabe unikke oplevelser for alle
kommunens borgere, 2) Sport- og eventstrategien til en vis grad, der peger på, at et stort udvalg af aktiviteter skal udfolde
sig i Fredericia og at have faciliteter til rådighed og 3) andre events i Fredericia som Wings for Life, som også har et
parasport-sigte.

Parasport Danmark ansøger om et årligt tilskud på 60.000 kr. til afholdelse af DM i kørestolsrugby 2024 til og med 2026.
Midlerne vil gå til halleje og etablering af gulv i Fredericia Idrætscenter.

Se bilag 2 for budget for DM i kørestolsrugby 2024.

Tidspunkt for DM i kørestolsrugby 2024 bliver til efteråret.

Økonomiske konsekvenser

Ønsker udvalget at imødekomme ansøgningen, kan finansiering ske via "puljen til større events", hvor der på nuværende
tidspunkt er 539.000 kr. (xg-40099-3)



Beløbet på 60.000 kr. vil efter momsrefusion udgøre 55.200 kr. Der vil være 483.800 kr. tilbage i puljen i 2024, hvis
udvalget imødekommer ansøgningen. I 2025 og 2026 er der lige nu 1.290.000 kr. Der vil være 1.234.800 tilbage i puljen,
hvis udvalget imødekommer ansøgningen.

 

Vurdering

 

Forvaltningen vurderer, at en 3-årig satsning på DM i kørestolsrugby og dermed parasport i Fredericia kun til en vis grad
stemmer overens med Sport- og Eventstrategien. Med det sagt er der flere snitflader med andre større events som Wings
for Life, som også har et parasport-sigte. I relation til Vision 2033 er events som Wings for Life og DM i kørestolsrugby
en mulighed for at give borgerne en anderledes og unik oplevelse, som skaber liv og ånd i Fredericia.

Forvaltningen vurderer, at en 3-årig satsning på DM i kørestolsrugby er i tråd med Vision 2033, Sport- og Eventstrategien
til en vis grad og andre større events som Wings for Life.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget at anbefale til Økonomi- og Erhvervsudvalget, at:

1. Parasport Danmark bevilges et årligt tilskud til DM i kørestolsrugby i 2024, 2025 og 2026 på 60.000 kr.
2. Tilskuddet finansieres med midler fra "Puljen til større events".

Bilag

Regnskab DM kørestolsrugby 2023 i Fredericia

Budget DM kørestolsrugby 2024 - final

Fraværende Karsten Byrgesen



Punkt 5: Beslutningssag: Investeringer i infrastruktur til flere bæredygtige
besøg - tilsagn fra Erhvervsfremmebestyrelsen

24-747

Beslutning

1. Anbefales.

Sagsresumé

Der er søgt og givet tilsagn på 29,3 mio. kr. fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses pulje til udvikling af
turismeområder. Det er Naturpark Lillebælt, der har søgt på vegne af de tre kommuner. Det vil løfte steder som
Kringsminde, Bøgeskov strand og Snoghøjgaardparken mm. i Fredericia, Skamlingsbanken i Kolding og Middelfart
Marina mm. - så der kan komme flere bæredygtige besøg og flere investeringer i turisme.

Anlægsprojektet løber fra 2024-2026 og Fredericia Kommune skal tage stilling til hhv. finansiering og igangsætning af
projekterne i kommunen.

 

Sagsbeskrivelse

Dette projekt skal ses som en afgørende trædesten i realiseringen af Naturpark Lillebælts naturparkplan og strategi for
2023-2027, hvor formidling og forbedring af natur og kultur kobles tæt sammen med lokal turisme- og erhvervsudvikling.
Projektet indgår som en væsentlig løftestang for at kunne tilbyde lokale borgere og turister faciliteter og aktiviteter, der
lever op til de kvalitetskrav og standarder, som der i dag bliver krævet af et moderne turismeprodukt, og som kan bidrage
til levende og attraktive kyst- og naturområder.

Det er derfor målet med projektet at igangsætte en udvikling, som kan forbedre turismeinfrastrukturen i Naturpark
Lillebælt og skabe afsæt for positive afledte effekter for borgere, gæster og erhvervsliv, herunder især det lokale
turismeerhverv. Samtidig er det målet, at investeringerne skal bringe naturparkens turismeinfrastruktur op på et niveau,
der tiltrækker yderligere private investeringer til området – både på kort og lang sigt.

Tilsagnet på 29,3 mio. kr. fordeles således i projektbudgettet - se bilag.

5 mio. kr. til udvikling af Middelfart Marina til et multifunktionelt mødested og et endnu mere attraktivt hotspot i
Naturpark Lillebælt
5 mio. kr. til Museumsgaarden Kringsminde, der skal gøre stedet til et attraktivt kultur- og naturformidlingscenter
5 mio. kr. til Skamlingsbanken, hvor der skal etableres en tidevandsbro “Havplatformen Verdens Ende” og en
udkigsplatform “Trætoppen”, så hele Skamlingsbanken bindes sammen med Lillebælt
1,9 mio. kr. til flydende formidlingsplatform, som deles mellem de tre kommuner
3 mio. kr. til nye faciliteter som opholdssteder, bænke, toiletter fx ved Lillebæltsstien i Middelfart, Løverodde i
Kolding og Snoghøjgård Parken i Fredericia
1,2 mio. kr. til wayfinding, skilte, formidling
1,9 mio. kr. til projektledelse
0,1 mio. kr. revision og evaluering
6,2 mio. kr. til udokumenterede udgifter.

Udover de 29,3 mio. kr. fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, så lægger kommunerne og eksterne fonde 66,2 mio. kr.
i projektet. De samlede støtteberettigede udgifter i projektet er dermed på 95,5 mio. kr.

Forudsætningen for projekterne i Fredericia Kommune er at der skabes følgende medfinansiering:

7,5 mio. kr. til Kringsminde og
0,1 mio kr. til madpakkehus ved Bøgeskov strand
0,3 mio. kr. til bro og stiadgang til kyst ved Snoghøjgaardparken og Snoghøj 

Medfinansiering til projektet omkring Kringsminde afventer nærmere analyse af fremtidig organisering og
restfinansiering.



De to øvrige projekter medfinansieres inden for rammen og eksterne puljemidler og fonde.

 

 

Økonomiske konsekvenser

Udgifterne og tilskuddet deles ligeligt mellem Middelfart Kommune, Fredericia Kommune og Kolding Kommune med en
tredjedel til hver.

Den afledte medfinansiering fra Fredericia Kommune udgør samlet 7,9 mio. kr. 

Tekst 

(beløb i mio. kr.)
 TB
2024

 TB
2025

 TB
2026  TB2027 Anlægsbevilling Frigivelse 

 Udgift til projekt (KIU -
40XXX)  5,00     5,00  5,00

 Udgift til projekt  (KEM -
50XXX)  1,20     1,20  1,20

 Udgift til projekt (BTU -
40XXX)  3,82     3,82  3,82

 Udgifter til projekttimer
(BTU) -0,080 -0,080 -0,081   -0,080  -0,080

 Tilskud fra
Erhvervsfremmebestyrelsen -2.934 -2.934 -2.934 -0,977  -2,934  -2,934

 I alt(- = kasseindtægt/+ =
kasseudlæg)  7.006 -3,014 -3,015 -0,977   

 

Vurdering
Forvaltningen vurderer at tilsagnet fra Erhvervsfremmebestyrelsen og kommunal bevilling/medfinansiering vil
understøtte og løfte udviklingen af de kommunale hotspots mm. jf. Vision 2033, Fredericia for Verdensmålene,
Turismestrategien og Naturparkplanen for Lillebælt.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Klima-, Energi- og Miljøudvalget, Kultur- og Idrætsudvalget og Bosætnings- og
Turismeudvalget at anbefale Økonomi- og Erhvervsudvalget at anbefale byrådet, at:

1. De 3 projekter i Fredericia Kommune godkendes
2. Godkende at budgetter tilrettes som beskrevet i afsnittet økonomiske konsekvenser, herunder at der i forbindelse

med budget 2025-2027 foretages en teknisk tilretning af budgettet
3. Tilsagn om tilskuddet fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse godkendes i henhold til sagen
4. Projektet omkring Kringsminde igangsættes, når der er fundet medfinansiering

 

 

 

Sagens forløb



29-01-2024 Klima-, Energi- og Miljøudvalget

1. Anbefales.

30-01-2024 Bosætnings- og Turismeudvalget

1. Anbefales.

Bilag

Tilsagnsbrev

Detaljeret beskrivelse af projekter og indsatser

Fraværende Karsten Byrgesen



Punkt 6: Beslutningssag: Fredericia Roklub – ansøgning om tilskud til
udbedring af stormskader på bådebro

23-2014

Beslutning

1. Godkendt. 

Sagsresumé

Fredericia Roklub blev ramt at en storm i oktober 2023 og i januar 2024. Under begge storme blev roklubbens faciliteter
beskadiget. Roklubben søger tilskud til del 1 af skaderne og forventer at sende en ansøgning på del 2, 4 og 5 senere i løbet
af første halvdel af 2024. Del 3 dækkes af deres forsikringsselskab eksklusiv deres selvrisiko.

Sagen indstilles med et tilskud på 72.500 kr. til del 1 finansieret via puljen til vedligeholdelse af idræts- og svømmehaller.

Sagsbeskrivelse

Fredericia Roklub søger om tilskud til udbedring af stormskader, dels på deres udefaciliteter og dels på deres klubhus.
Foreningen har indhentet forskellige tilbud på opgaverne, samt undersøgt forsikringsforhold. Det er dog ikke alle
opgaverne, hvor det har været muligt at indhente flere tilbud inden for en tidsramme, der giver mulighed for at få
opgaverne løst inden sæsonen begynder. Nedenfor ses et overblik over skaderne og de forventede omkostninger:

Del 1 – Bådslisken – tilbud på 72.500 kr. inkl. moms. Reparation af bådslisken er nødvendig for at få bådene i vandet, og
den skal gerne repareres inden sæsonstart. Tilbuddet er indhentet hos den producent der i sine tid byggede bådslisken.
Klubben ser ikke andre muligheder inden for den tidsramme de arbejder med.  

Del 2 – Betondækket – overslagspris på 250.000 kr. Opgaven kan ikke udføres før det bliver varmere, og roklubben kan
først få et mere præcist tilbud på det tidspunkt, hvor leverandøren kan få åbnet betondækket. De forsøger at indhente et
tilbud mere fra en anden leverandør. Foreningen har flere fondansøgningen ude til denne udgift, men foreløbigt uden
held. 

Del 3 – Underdel af port ind til bådehallen/klubhus – forsikringen dækker denne udgift på 37.500 kr., dog med en
selvrisiko på 9.134 kr. for foreningen. Selvrisikoen kan foreningen selv dække ud af de 50.000 kr., som de forventer at
kunne finde ved besparelser i deres 2024 budget.

Del 4 – Smadret brofag – prisen på reparation kendes endnu ikke. Klubben arbejder på, at medlemmerne kan være med til
at udføre denne opgave, men det vil stadig koste for indkøb at materialer til reparationen. Klubben vender tilbage, når de
ved mere. 

Del 5 – beskadigelse af gulvet i motionsrummet pga. vandskader fra havvand – skadens omfang kendes endnu ikke.
Forsikringen har afvist at dække denne udgift. Foreningen er i gang med at affugte motionsrummet, men afventer en
vurdering af skadens omfang, og hvorvidt gulvet skal slibes og lakeres eller om det skal skiftes. Klubben vender tilbage,
når de ved mere om dette.

Fredericia Roklub har 118 medlemmer, hvoraf 2 var under 25 år, foreningen modtager derfor ikke tilskud fra Fredericia
Ordningen.

I 2022 havde roklubben et overskud på 128.569 kr. og en egenkapital på 3.909.281 kr., hvoraf 104.538 kr. var likvide
midler på.

Fredericia Roklub modtog i 2022 et ordinært lokaletilskud på 45.904,88 kr. til deres klublokaler. 

Fredericia Roklub oplyser, at de selv kan finansiere 50.000 kr. af udgifterne. De vurderer selv, at de samlede udgifter vil
ligge omkring 350.000 kr. inkl. moms. 

Økonomiske konsekvenser



Midlerne kan finansieres fra anlægspuljen til vedligeholdelse af idræts- og svømmehaller (40003). Når der er medregnet
momsrefusion, som er på 17% på anlæg, bliver beløbet 60.175 kr. Der er 571.000 kr. tilbage i puljen. Hvis udvalget
godkender forslaget, vil der være 510.825 kr. tilbage i puljen.

På anlægspuljen til vedligeholdelse af idræts- og svømmehaller (40003) bliver der på dette udvalgsmøde søgt for 128.917
kr., hvilket ville efterlade puljen på 442.083 kr.

Vurdering

Roklubbens bådeslisk er central for roklubbens aktiviteter, fordi den bruges til at få bådene i vandet. Forvaltningen
vurderer derfor, at det er hensigtsmæssigt at støtte udbedringen af skaderne, så roklubben kan få renoveringen sat i gang
før sæsonstart. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at:

1. Fredericia Roklub bevilges et tilskud på op til 72.500 kr. til udbedring af stormskader på deres bådsliske. Tilskuddet
finansieres via anlægspuljen til vedligeholdelse af idræts- og svømmehaller.

Fraværende Karsten Byrgesen



Punkt 7: Beslutningssag: Fredericia Dameroklub – ansøgning om tilskud til
udbedring af stormskader på rampe under slisk

24-1023

Beslutning

1. Godkendt. 
2. Godkendt.

Sagsresumé

Fredericia Dameroklub søger om et tilskud på 32.822 kr. ex. moms til udbedring af stormskader på deres rampe under
slisk

Sagsbeskrivelse

Fredericia Dameroklub har fået beskadiget deres rampe under slisken af stormfloden i november 2023 og af stormen i
starten af 2024. Deres forsikring dækker ikke skaderne. Se bilag 1 for billede af skaderne.

På nuværende tidspunkt kan de ikke køre bådene ud i vandet og deres foreningsaktiviteter er dermed begrænset.

Foreningen har indhentet to tilbud på opgaven og fået et bud på 32.822 kr. ex. moms. et bud på 54.300 kr. ex. moms. Se
bilag 2 og 3 for tilbud.

Under Corona modtog Fredericia Dameroklub midler af kommunen til at etablere en ny slisk og brugte dengang ikke det
fulde beløb.

Fredericia Dameroklub har i 2022 opgivet i alt 60 medlemmer, hvor af ét medlem er under 25 år.

Økonomiske konsekvenser

Midlerne kan finansieres fra anlægspuljen til svømme- og idrætsanlæg (40003). Når der er medregnet momsrefusion, som
er på 17% på anlæg, bliver beløbet 27.242. Der er 571.000 kr. tilbage i puljen. Hvis udvalget godkender forslaget, vil der
være 543.758 kr. tilbage i puljen.

På anlægspuljen til svømme- og idrætsanlæg (40003) bliver der på dette udvalgsmøde søgt for 82.822 kr., hvilket efter
momsrefusion er 68.742 kr., hvilket ville efterlade puljen på 502.258 kr.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen fra Fredericia Dameroklub godkendes, da det er kritisk ikke at kunne anvende
deres bådebro til foreningsaktiviteter. Mere specifikt det billigste på tilbud på 32.822 kr. ex. moms.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur-og Idrætsudvalget, at:

1. Fredericia Dameroklub bevilges et tilskud på 32.822 kr. ex. moms (tilbud 1) til udbedring af stormskader på deres
rampe.

2. Tilskuddet finansieres via anlægspuljen til svømme- og idrætsanlæg.

Bilag

Fredericia_Dameroklub_Stormflod_Skader

Mails_Fredericia Dameroklub_Tilbud_Stormskade, rampe_sliske

Tilbud 2



Fraværende Karsten Byrgesen



Punkt 8: Beslutningssag: BPI - Ansøgning om ekstraordinært lokaletilskud
til ny dør som følge af stormskade på skydecenterdør

23-2113

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget følger Folkeoplysningsrådets anbefaling og godkender punkt 1 og punkt 4.

Sagsresumé

BPI (Bredstrup-Pjedsted Idrætsforening) søger om ekstraordinært lokaletilskud til en ny dør i deres skydecenter, fordi den
tidligere dør blev totalskadet i en storm. Sagen indstilles til godkendelse med et tilskud på op til 65% af det ansøgte beløb
efter gældende praksis svarende til et tilskud på 13.313 kr.

Sagsbeskrivelse

BPI (Bredstrup-Pjedsted Idrætsforening) søger om ekstraordinært lokaletilskud til en ny dør i deres skydecenter, fordi den
tidligere dør blev totalskadet i en storm i februar 2023. BPI var ikke opmærksomme på, at udgiften ikke kunne medtages
under opgørelsen af ordinært lokaletilskud i december 2023/januar 2024, fordi beløbet er over 10.000 kr., og der derfor
skal søges ekstraordinært lokaletilskud til denne udgift. Ansøgningen kommer derfor først nu (se bilag 1).

Udskiftningen af døren er foretaget og kostede 42.750 kr. BPI indhentede tre tilbud på en ny dør (se bilag 2-4). BPI
ønskede en dør med pumpeautomatik for at forebygge fremtidige stormskader på døren. Fordi der var tale om en
forbedring af døren, dækkede deres forsikringsselskab kun 13.065,75 kr. af udgiften. Dette ville have dækket en ny dør af
samme type som den beskadigede dør. Dette efterlader en difference på 29.684,25 kr. som BPI søger ekstraordinært
lokaletilskud til.

Gældende praksis inden for ekstraordinært lokaletilskud er, at der gives 65% i tilskud. Hvis andelen af medlemmer over
25 år overstiger 20%, så reduceres tilskuddet med den del, der overstiger de 20%. Her ses der dog bort fra de medlemmer,
som er trænere eller ledere i foreningen.

I 2023 havde BPI 701 medlemmer, hvoraf 359 var over 25 år og ikke i bestyrelsen eller trænere, hvilket svarer til 51%. Et
ekstraordinært lokaletilskud kan derfor være på op til 65% af (100-51+20)% af de resterende udgifter på 29.684,25 kr. =
13.313 kr. 

BPI forventes at modtage et ordinært lokaletilskud for 2023 til deres lokaler på ca. 81.000 kr. I 2022 modtog de 93.238 kr.
i ordinært lokaletilskud.

Foreningen havde i det senest kendte årsregnskab (2022) et overskud på 137.562 kr. og en egenkapital på 750.896 kr. (se
bilag 5). 

Økonomiske konsekvenser

Et tilskud kan finansieres af puljen til ekstraordinære lokaletilskud. Der er ingen budgetmidler, men der kommer
gebyrindtægter for omkring 180.000 kr. til puljen i januar eller februar.

 

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at der kan gives ekstraordinært lokaletilskud til BPI til en ny dør som følge af
stormskaderne. Forvaltningen vurderer, at der kan gives tilskud på op til 65% af (100-51+20)% af de resterende udgifter
til døren på 29.684,25 kr. = 13.313 kr. Fordi døren udskiftes med en dør af bedre kvalitet og større funktionalitet, kan et
tilskud også være mindre eller afvises. 

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsrådet anbefaler Kultur- og Idrætsudvalget en eller to af følgende muligheder:



1. BPI bevilges et ekstraordinært lokaletilskud på op til 13.313 kr. til en ny dør som følge af stormskader eller 
2. BPI bevilges et mindre ekstraordinært lokaletilskud til en ny dør eller
3. BPI ikke bevilges et ekstraordinært lokaletilskud til en ny dør, idet en en til en udskiftning er dækket af foreningens

forsikringsselskab og foreningen selv har valgt en dyrere løsning
4. Et eventuelt tilskud finansieres via puljen til ekstraordinære lokaletilskud.

Sagens forløb
11-01-2024 Folkeoplysningsrådet
Folkeoplysningsrådet anbefaler punkt 1 og 4.

Bilag

BPI Ansøgning om ekstraordinært Lokaletilskud 2023.pdf

Bilag 2. Rationel_Tilbud_20722658_-_Pjedsted_Skytteforening_#40517157_#03_20230307111513_Med pris (1).PDF

Bilag 3. Tilbud Bygma 3001974424 _ _ DØRAUTOMATIK.pdf

Bilag 4. Knast faktura-163-til-BPI-Skydning.pdf

BPI årsregnskab 2022

Fraværende Karsten Byrgesen



Punkt 9: Beslutningssag: Mandagskoret ansøger om støtte til
jubilæumskoncert

24-959

Beslutning

1. Godkendt. 
2. Godkendt.

Sagsresumé

Mandagskoret søger 10.000 kr. i støtte til at spille 3 jubilæumskoncerter i Fredericia i foråret 2024. 

 

Sagsbeskrivelse

Mandagskoret er et firstemmigt kor med 35 sangere, der mødes hver mandag og øver i Kongensgade i Fredericia. Koret
har eksisteret siden 1984 og har derfor 40-års jubilæum i 2024.

Der ansøges om 10.000 kr. fra Kultur- og Idræts Tilskudspulje til at gennemføre 3 jubilæumskoncerter i foråret 2024
Fredericia. De tre jubilæumskoncerter vil finde sted d. 18. april 2024 i Seniorhuset, d. 6. maj i Hannerup Kirke og d. 15.
maj i Tøjhuset.  

I ansøgningen er vedlagt budget.

 

 

Økonomiske konsekvenser

Hvis udvalget vælger at godkende ansøgningen, kan det blive finansieret fra Tilskudspuljen (xg-40098-2), som har
304.200 kr. tilbage i puljen for 2024.

Hvis støtten på 10.000 kr. bliver accepteret, vil det efter momsrefusion have en effekt på 9.200 kr., hvilket vil efterlade
puljen på 295.000 kr. 

Vurdering

Tilskudspuljens nye kriterier, der blev vedtaget d. 18. december 2023, lægger blandt andet vægt på udvikling af nye
kulturbud samt nyudvikling af eksisterende kulturtilbud. Det vurderes, at Mandagskorets 3 planlagte jubilæumskoncerter
skaber nye kulturtilbud i byen i form af koncerter i Tøjhuset og kirke.

Det vurderes endvidere, at Mandagskoret både for de, der deltager som sangere i koret og de, der oplever koncerterne,
skaber værdi på længere sigt i byen. Fejringen af en kulturel forenings mangeårige virke i byen lever således op til puljens
sidste vægtning. 

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at:

1. Udvalget tildeler 10.000 kr. i støtte til Mandagskorets 3 jubilæumskoncerter i foråret 2024.
2. Der anvises finansiering via Tilskudspuljen.

Bilag



jubi-ansøgning til kultur og idræt

Bilag 1 til Mandagskoret ansøgning om støtte til jubilæumsarrangementerne 2024

Fraværende Karsten Byrgesen



Punkt 10: Lukket: Lukket orientering

1. Taget til efterretning.

Fraværende Karsten Byrgesen



Punkt 11: Underskriftside

Beslutning

Sagsresumé
Kultur- og Idrætsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsbeskrivelse

Kultur- og Idrætsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend i First Agenda.

Fraværende Karsten Byrgesen


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Orienteringssag: Fredericia Eliteidræt besøger Kultur- og Idrætsudvalget
	Punkt 3: Beslutningssag: Undersøgelse af grundlag for sportskollegium
	Punkt 4: Beslutningssag: Parasport Danmark - ansøgning om støtte til DM i kørestolsrugby 2024
	Punkt 5: Beslutningssag: Investeringer i infrastruktur til flere bæredygtige besøg  - tilsagn fra Erhvervsfremmebestyrelsen
	Punkt 6: Beslutningssag: Fredericia Roklub – ansøgning om tilskud til udbedring af stormskader på bådebro
	Punkt 7: Beslutningssag: Fredericia Dameroklub – ansøgning om tilskud til udbedring af stormskader på rampe under slisk
	Punkt 8: Beslutningssag: BPI - Ansøgning om ekstraordinært lokaletilskud til ny dør som følge af stormskade på skydecenterdør
	Punkt 9: Beslutningssag: Mandagskoret ansøger om støtte til jubilæumskoncert
	Punkt 10: Lukket: Lukket orientering
	Punkt 11: Underskriftside

